РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.06.2024 г.              с.Филипповск                 №50/1

О назначении общественных обсуждений в форме
опроса граждан в электронной форме на
территории Филипповского муниципального образования

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Филипповского муниципального образования от 30.11.2022 № 7 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан Филипповского муниципального образования», руководствуясь Уставом Филипповского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести общественные обсуждения о поддержке инициативных проектов на 2025 год для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Иркутской области.
2.Обеспечить размещение опроса граждан  в электронной форме  на официальной странице администрации Филипповского муниципального образования ВКонтакте https://vk.com/public216225427?w=wall-216225427_1876.
3.Инициатором проведения опроса являются жители поселения.
4.Территория проведения общественных обсуждений в форме опроса граждан в электронной форме: Филипповское муниципальное образование Зиминского района.
5.Определить дату начала проведения опроса - 4 августа 2024 года, дату
окончания проведения опроса 10 июня 2024 года. Срок проведения опроса 7 дней.
6.Формулировка вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан: «Выбор проектов для участия в конкурсном отборе проектов, основанных на местных инициативах».
7.Сформировать состав комиссии по проведению опроса граждан поселения.
8.Направить результаты опроса в администрацию Филипповского муниципального образования Зиминского района не позднее 11.08.2024 года.
9.Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Филипповского муниципального образования https://xn--b1alajctgauw.xn--p1ai/index.php   и на информационных стендах поселения.
10.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Филипповского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования	А.А. Федосеев